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Protokół Nr XIV/2015 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr XIV/2015 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju która odbyła się w dniu  30  grudnia  2015 roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju [ PDF ]

Znak: BR. 0002.2.XIV.2015

Protokół Nr XIV/ 2015

z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju

która odbyła się w dniu 30 grudnia 2015 roku

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

w Busku - Zdroju

w posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu w Busku - Zdroju●

Naczelnicy Wydziałów Starostwa●

zaproszone osoby:

Grzegorz Gałuszka - Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku1.
- Zdroju
Tomasz Mierzwa - Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Busko - Zdrój2.
Kazimierz Ścibiło - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju3.
Grzegorz Majsak - Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Busku - Zdroju4.
Jolanta Maślicha - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju5.
Lucyna Wojnowska - Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących6.
w Busku - Zdroju
Helena Bebel - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zborowie7.
Wiesław Waga - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie8.
Grzegorz Wojciechowski - Dyrektor Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku - Zdroju9.
Andrzej Bilewski - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Busku - Zdroju10.
Sylwester Pałka - Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju11.
Andrzej Smulczyński - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju12.
Piotr Zeljaś - Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach13.
Marian Szostak - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju14.
Stanisław Kozioł - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie15.
Krzysztof Socha - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Busku - Zdroju16.

oraz

- Osoby, którym wręczone zostaną nagrody Starosty Buskiego w dziedzinie kultury
fizycznej.

- Mieszkańcy Powiatu Buskiego

- Przedstawiciele lokalnej prasy i telewizji

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2014-2018/2015_014.pdf
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Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji Rady Powiatu.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Powiatu.

5. Wręczenie nagród Starosty Buskiego w dziedzinie kultury fizycznej.

6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:

a) zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2015 roku.

b) przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2015 roku.

c) zmiany uchwały Nr IV / 27 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2015-2030.

d) przyjęcia Kompleksowego planu rozwoju szkół w Powiecie Buskim na lata 2015-2020.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

10. Sprawy różne i wolne wnioski.

11. Zamknięcie Sesji Rady Powiatu.

Ad. 1

Obradom przewodniczył Andrzej Gądek - Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał zebranych i o godz. 10.00
otworzył XIV Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Andrzej Gądek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie
w posiedzeniu uczestniczy 19 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 19 osób stanowi
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał oraz decyzji - listy obecności radnych oraz
zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka, porządek obrad został przyjęty przez Radę Powiatu w
głosowaniu stosunkiem głosów - na 19 Radnych obecnych na sali:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 4

Protokół Nr XIII / 2015 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 11 grudnia 2015 roku został przyjęty przez Radę
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Powiatu bez uwag, w głosowaniu stosunkiem głosów - na 19 Radnych obecnych na sali:

 

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 5

Wręczenie nagród Starosty Buskiego w dziedzinie kultury fizycznej.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek oraz Starosta Buski Jerzy Kolarz w imieniu
Rady i Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju wręczyli Nagrody Starosty Buskiego w dziedzinie kultury fizycznej.

Lista osób nagrodzonych - stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Nastąpiły gratulacje.

Ad. 6

Sprawozdanie Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny tj. od dnia 11 grudnia 2015 roku do 30 grudnia 2015 roku,
przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz. W okresie tym Zarząd odbył 3 posiedzenia.

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 4 do
niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek podziękował za przedstawione sprawozdanie.

Ad. 7

Interpelacje i zapytania Radnych:

1. Radny Jerzy Kordos  zgłosił n/w interpelacje i zapytania:

1.1. Radny ponownie zawnioskował w sprawie odmulenia rowów i wycinkę drzew:

- na odcinku od m. Szczeglin w kierunku m. Chrzanów

- na odcinku od m. Słupia w kierunku m. Grabowica - Komorów.

1.2.  Na wniosek mieszkańców Radny zgłosił wniosek o wyrównanie i wysypanie kruszywem odcinka drogi od m.
Sroczków w kierunku Cegielni.

1.3. Radny zgłosił wniosek o wyrównanie nawierzchni na ul. Oleśnickiej w Pacanowie na odcinku od Cmentarza w
stronę Kościoła.

1.4. Ze względów bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego, Radny zgłosił wniosek
o rozważenie możliwości przestawienia - przesunięcia w tył znaków „ustąp pierwszeństwa” na
ul. Karskiej w Pacanowie oraz przy wyjeździe z m. Kwasów.

1.5. Radny zgłosił wniosek o uzupełnienie zniszczonych znaków drogowych w m. Rataje na odcinku w kierunku szkoły
i w kierunku Lisiej Górki.

1.6. Radny zgłosił wniosek o zobowiązanie osób odpowiedzialnych do usunięcia plakatów wyborczych przy drogach
powiatowych.
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2. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grzegorz Lasak zgłosił n/w zapytania:

2.1. Radny zgłosił wniosek o rozważenie możliwości przeznaczenia zaoszczędzonych w wyniku łagodnej zimy środków
finansowych na parce związane z czyszczeniem rowów przy drogach powiatowych.

2.2. Radny zgłosił wniosek o wystąpienie do TP, celem dokonania przeglądu słupów telekomunikacyjnych, które są
przechylone, nieestetyczne, stwarzające poczucie zagrożenia. Radny zobowiązał się do wskazania konkretnych miejsc.

2.3. Radny nawiązując do zapisów w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Kompleksowego planu
rozwoju szkół w Powiecie Buskim na lata 2015-2020, ponownie zwrócił się z pytaniem czy przewiduje się utworzenie
WTZ-ów przy SOS-W w Broninie?

2.4. Radny zwrócił się z prośbą o przygotowanie wykazu inwestycji i wysokości środków finansowych - we wszystkich
formach, które Powiat Buski przekazał na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju w okresie lat 2011-2015.

3. Radny Jarosław Jaworski  w imieniu mieszkańców Skotniki Górne gm. Wiślica zgłosił wniosek w sprawie
powiększenia szerokości przepustu w obrębie skrzyżowania dróg powiatowych - w/w interpelacja w formie pisemnej
stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokołu.

4. Radny Roman Duda zgłosił wniosek o sporządzenie przez Powiatowy Zarząd Dróg
w Busku - Zdroju planu konserwacji rowów na terenie powiatu buskiego.

5. Radny Ludomir Leszczyński oraz Radny Kamil Kasperczyk - złożyli wspólne n/w interpelacje w formie
pisemnej:

5.1. Radni wnioskują o interwencję w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach w sprawie
zmiany oświetlenia przy drodze krajowej nr 73 na odcinku od m. Smogorzów do m. Szczeglin - w/w interpelacja w
formie pisemnej stanowi  załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

5.2. Radni wnioskują o interwencję w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach w sprawie
zabezpieczenia środków finansowych na usunięcie drzew rosnących wzdłuż drogi krajowej nr 73 w m. Mietel - w/w
interpelacja w formie pisemnej stanowi  załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

5.3. Radni wnioskują o interwencję w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich
w Kielcach w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na naprawę mostka znajdującego się przy drodze
wojewódzkiej nr 756 na odcinku Starachowice - Nowa Słupia - Łagów - Szydłów - w/w interpelacja w formie pisemnej
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek odczytał projekty Uchwał Rady Powiatu, poddając je pod głosowanie:

a) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2015 roku.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały wraz z
autopoprawką pod głosowanie.

Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0
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Uchwała Nr XIV / 127 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Buskiego w 2015 roku - stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

b) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień
w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2015 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały wraz z
autopoprawką pod głosowanie.

Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XIV / 128 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie przeniesień w
wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2015 roku - stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

c) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały
Nr IV / 27 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2015-2030.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały wraz z
autopoprawką pod głosowanie.

Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XIV / 129 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie zmiany uchwały
Nr IV / 27 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia
30 stycznia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2015-2030 - stanowi
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

d) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przyjęcia Kompleksowego planu rozwoju szkół w
Powiecie Buskim na lata 2015-2020.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 19 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

6

w głosowaniu:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XIV / 130 / 2015 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia
Kompleksowego planu rozwoju szkół w Powiecie Buskim na lata
2015-2020 - stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych:

Interpelacje i zapytania Radnych:

Ad. 1. 1.2.3.4.5.6. Do rozeznania i udzielenia szczegółowej odpowiedzi w formie pisemnej na interpelacje Radnego
Jerzego Kordosa, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku -
Zdroju Krzysztofa Tułaka.

Ad. 2. 1. Odpowiadając na zapytanie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grzegorza Lasaka w sprawie
rozważenia możliwości przeznaczenia zaoszczędzonych w wyniku łagodnej zimy środków finansowych na parce
związane z czyszczeniem rowów przy drogach powiatowych, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż
nie ma takiej możliwości z uwagi na to, że rok budżetowy został już zamknięty a zaoszczędzone środki finansowe
zwrócone do budżetu powiatu.

Ad. 2. 2. Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż interpelacja Wiceprzewodniczącego Rady
Powiatu Grzegorza Lasaka w sprawie wystąpienia do TP, celem dokonania przeglądu słupów telekomunikacyjnych,
przesłana zostanie zgodnie z wnioskiem, po wcześniejszym sprecyzowaniu przez Radnego interpelacji poprzez
wskazanie konkretnych miejsc.

Ad. 2.3. Odpowiadając na zapytanie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grzegorza Lasaka, czy planuje się
utworzenie WTZ-ów przy SOS-W w Broninie, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz ponownie poinformował, iż w
kwestii rozbudowy SOS-W w Broninie zostały przygotowane stosowne dokumenty, jednak na dzień dzisiejszy szkoły
specjalne nie posiadają priorytetów w zakresie ubiegania się o środki finansowe. Powiat śledzi na bieżąco możliwości
pozyskania środków finansowych a także rozważa możliwości zwiększenia konkurencyjności w/w placówki,
dostosowując do realnych potrzeb rynku. W zakresie utworzenia WTZ-ów podjęte zostały działania w kierunku
utworzenia Filii WTZ-ów prowadzonych przez TPD w Busku - Zdroju
w m. Piasek.

Ad. 2.4.. Odpowiadając na zapytanie interpelacje Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grzegorza Lasaka,
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zapewnił, iż informacja dotycząca wykazu inwestycji i wysokości środków
finansowych - we wszystkich formach, które Powiat Buski przekazał na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku -
Zdroju w okresie lat 2011-2015 zostanie przekazana wszystkim radnym do wiadomości. Do przygotowania informacji
w powyższym zakresie zobowiązani zostali Nacz Wydz. SOZ oraz Skarbnik Powiatu.

Ad 3.  Do rozeznania i udzielenia szczegółowej odpowiedzi w formie pisemnej na interpelację Radnego Jarosława
Jaworskiego, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku -
Zdroju Krzysztofa Tułaka.

Ad 4.  Do rozeznania i udzielenia szczegółowej odpowiedzi w formie pisemnej na interpelację Radnego Romana
Dudy, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju
Krzysztofa Tułaka.

Ad 5. 1.2.3 Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż interpelacje Radnego Ludomira Leszczyński
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ego oraz Radnego Kamila Kasperczyka, przekazane zostaną zgodnie
z właściwością do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach oraz Świętokrzyskiego Zarządu
Dróg Wojewódzkich Oddział w Kielcach.

Ad. 10

W sprawach rożnych i wolnych wnioskach:

1. Radny Robert Gwóźdź  poinformował, iż w Powiatowym Zarządzie Dróg w Busku - Zdroju jest sporządzony plan
wycinki poboczy przy drogach powiatowych. Zaprasza poszczególnych radnych do zapoznania się z w/w planem.

Radny Robert Gwóźdź złożył również zebranym życzenia Noworoczne, dziękując jednocześnie portalowi
www.bucko.com.pl za współpracę.

Ad. 11

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek podziękował wszystkim obecnym
za udział i po złożeniu życzeń z okazji nadchodzącego Nowego Roku o godz. 11.15 zamknął XIV Sesję Rady Powiatu w
Busku - Zdroju.

Protokół sporządziła:

Barbara Banaś

http://www.bucko.com.pl/

